

29 września 2014



Najlepsze inicjatywy dla młodzieży nagrodzone

W piątek, 26 września w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach wyróżniono najlepsze osoby w pracy z młodzieżą naszego regionu. Konkurs „Nowa Przestrzeń. Najlepsza inicjatywa dla młodzieży województwa świętokrzyskiego” skierowany jest do jednostek samorządu terytorialnego, domów kultury, szkół, świetlic a także organizacji pozarządowych i grup nieformalnych. W spotkaniu uczestniczył marszałek województwa Adam Jarubas.

Konkurs ma na celu wyłonienie inicjatyw, które tworzą młodzieży przestrzeń do działania, w której mogą realizować swoje pomysły, pasje i mieć pozytywny wpływ na otaczające środowisko. Nagrody otrzymują te projekty, które zwiększają społeczną aktywność młodzieży.

Jest to druga edycja konkursu organizowanego przez Fundację Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży FARMA we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

W tym roku komisja konkursowa postanowiła przyznać dwa wyróżnienia i jedną nagrodę główną. Nagroda ma charakter honorowy.

Nagroda główna, tytuł Najlepszej inicjatywy dla młodzieży województwa świętokrzyskiego w roku 2014 trafił do grupy nieformalnej pod nazwą „Niezależni Animatorzy Społecznej Aktywności N.A.S.A” działającej przy Stowarzyszeniu Spektrum Możliwości z Miedzianej Góry za inicjatywę. „Mobilne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji”. W ramach projektu dzięki wsparciu dorosłych młodzi ludzie zorganizowali zajęcia dla dzieci, kino plenerowe, wystawę zdjęć, nocki gier planszowych oraz imprezę biegową. We wszystkich przez nich realizowanych przedsięwzięciach udział wzięło ok. 1500 osób w wieku od 6 do 80 lat. Grupa młodych wolontariuszy rozrosła się w krótkim czasie do 40 osób, które angażują się wiele innych wydarzeń kulturalnych i sportowych na terenie gminy.

Pierwsze wyróżnienie trafiło do Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju, Edukacji i integracji Dzieci, Młodzieży ich Rodzin i Społeczności Lokalnej „Iskra” z Ożarowa za inicjatywę pn. „Scena teatru, sceną życia”. Stowarzyszenie już ponad 6 lat pracuje z młodzieżą poprzez teatr. Do tej pory przygotowali 8 różnych programów teatralnych, które zaangażowały dziesiątki młodych ludzi do wspólnej pracy. Spektakle prezentują na ok 40 imprezach rocznie przed wielotysięczną publicznością.

Drugie wyróżnienie otrzymało Miejsko-Gminne Centrum Kultury w Działoszycach za inicjatywę „Czy znasz swoje miasto?”. To wyjątkowa inicjatywa pokazująca jak bardzo małym nakładem środków finansowych można zorganizować atrakcyjne działania dla młodzieży. Przez okres wakacji co tydzień w mieście wywieszano zagadkę dla dzieci i młodzieży dotyczącą zabytków w mieście Działoszyce. Konkurs okazał się jedną z najfajniejszych atrakcji dla młodych mieszkańców, którzy bawiąc się w detektywów poznawali historię swojego miasta i uczyli się pracy w grupie.



